
         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 1                                                                       Início 
     

 ATOS DO PODER EXECUTIVO   

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 2                                                                       Início 
     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 3                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 003/2025 – SEADM 
 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

GUILHERME 
MENDES DE 
SOUZA 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

06/03/2025 07/03/2025 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM 
A CIDADE DE CAMPO 
MOURÃO-PR PARA PARTICIPAR 
DE CURSO COM O TEMA: 
TRANSFEREGOV, GESTÃO DE 
PROJETOS ELABORADOS EM 
BIM 

“I” 160,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 28 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 4                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 004/2025 – SEADM 
 
 

O Senhor  ROGERIO PEREIRA DA SILVA,  Secretario de 

ADMINISTRAÇÃO de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela 

Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 

 
R E S O L V E: 

 
I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA 
FIM 

QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

SUELEN PAIVA 
DA SILVA 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

06/03/2025 07/03/2025 
 

2 REQUERIMENTO DE DIARIA 
COM FINALIDADE DE VIAGEM A 
CIDADE DE CAMPO MOURÃO-
PR PARA PARTICIPAR DE CURSO 
COM O TEMA: TRANSFEREGOV, 
GESTÃO DE PROJETOS 
ELABORADOS EM BIM 

“I” 160,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 28 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

ROGERIO PEREIRA DA SILVA 

SECRETARIO DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 5                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 058/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 
GRACIELI 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

10/03/2025 13/03/2025 03 1.500,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA “D” 

PARTICIPAR DO 3° 
ENCONTRO ESTADUAL 
DO PLANIFICASUS 
PARANÁ, 3° 
ENCONTRO ACS E 
ACE EM AÇÃO E 8° 
ACOLHIMENTO DO 
PROGAMA MAIS 
MÉDICOS PARA O 
BRASIL DO PARANÁ, 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR 013/2025-
SCAPS. 
 

GRACIELI 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

13/03/2025 13/03/2025 01 250,00 TABELA I 
ALÍNEA “D” 

PARTICIPAR DO 3° 
ENCONTRO ESTADUAL 
DO PLANIFICASUS 
PARANÁ, 3° 
ENCONTRO ACS E 
ACE EM AÇÃO E 8° 
ACOLHIMENTO DO 
PROGAMA MAIS 
MÉDICOS PARA O 
BRASIL DO PARANÁ. 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de Fevereiro de 2025. 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 6                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 059/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 
DEOLINDA 
FARIA FAVARO 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

10/03/2025 13/03/2025 03 1.500,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA “D” 

PARTICIPAR DO 3° 
ENCONTRO ESTADUAL 
DO PLANIFICASUS 
PARANÁ, 3° 
ENCONTRO ACS E 
ACE EM AÇÃO E 8° 
ACOLHIMENTO DO 
PROGAMA MAIS 
MÉDICOS PARA O 
BRASIL DO PARANÁ, 
CONFORME OFÍCIO 
CIRCULAR 013/2025-
SCAPS. 
 

DEOLINDA 
FARIA FAVARO 

FOZ DO 
IGUAÇU-PR 

13/03/2025 13/03/2025 01 250,00 TABELA I 
ALÍNEA “D” 

PARTICIPAR DO 3° 
ENCONTRO ESTADUAL 
DO PLANIFICASUS 
PARANÁ, 3° 
ENCONTRO ACS E 
ACE EM AÇÃO E 8° 
ACOLHIMENTO DO 
PROGAMA MAIS 
MÉDICOS PARA O 
BRASIL DO PARANÁ. 
 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de Fevereiro de 2025. 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde] 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 7                                                                       Início 
     

 
PORTARIA Nº 060/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

GRACIELI 
VIEIRA DOS 
SANTOS 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

06/03/2025 06/03/2025 01 80,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA 

“B” 

PARTICIPAR DE 
REUNIÃO 
TÉCNICA SOBRE 
INSTRUMENTOS 
DE GESTÃO DO 
SUS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 8                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 061/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ANNE 
CAROLINE 
DAMACENA 

CAMPO 
MOURÃO 
/PR 

06/03/2025 06/03/2025 01 80,00 
 

TABELA I 
ALÍNEA “B” 

PARTICIPAR DE 
REUNIÃO 
TÉCNICA SOBRE 
INSTRUMENTOS DE 
GESTÃO DO SUS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 27 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 9                                                                       Início 
     

PORTARIA Nº 062/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

ELLIN 
CRISTINA DE 
OLIVEIRA 
ALVES 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

27/02/2025 27/02/2025 01 80,00 TABELA I 
ALÍNEA 

“B” 

ACOMPANHAR 
TRANSFERÊNCIA DO 
PACIENTE DO 
HOSPITAL SANTA 
CASA DE GOIOERÊ 
PARA O HOSPITAL 
SANTA CASA DE 
CAMPO MOURÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 28 de Fevereiro de 2025. 

 

  

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 10                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 063/2025 - SESAU 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no 

uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025. 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 

INÍCIO 
DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

EDUARDO 
ALVES VALLE 

CAMPO 
MOURÃO-
PR 

06/03/2025 06/03/2025 01 80,00 
 

TABELA 
I 

ALÍNEA 
“B” 

PARTICIPAR DE 
CAPACITAÇÃO 
COM OS 
COORDENADORES 
DE ENDEMIAS. 

 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 28 de Fevereiro de 2025. 

 

 

 

 

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 11                                                                       Início 
     

 

PORTARIA Nº 064/2025 - SESAU 

 

 

“Concessão de diárias” 

 

A Secretária Municipal da Saúde de Quarto Centenário, Estado do 

Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal 

n.º 1809/2025 

 

R E S O L V E: 

 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 

 
 
 

BENEFÍCIARIO DESTINO DATA 
INÍCIO 

DATA FIM QTD. VALOR REF. FINALIDADE 

TIAGO DE 
MOURA 
CORDEIRO 

CIDADES 
DA 
REGIÃO 

28/02/2025 28/02/2025 01 60,00 
 

TABELA 
II 

ALÍNEA 
“B” 

TRANSPORTAR 
PESSOAS PARA 
TRATAMENTO 
FORA DO 
DOMICÍLIO - TFD 
NOS 
ESTABELECIMENTOS 
DE SAÚDE DA 
REGIÃO. 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Quarto Centenário, 28 de Fevereiro de 2025. 

 

  

ROSELI APARECIDA PAINI 
Secretária de Saúde 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 12                                                                       Início 
     

 

 

PORTARIA Nº 012/2025 – SEASO 
 

“Concessão  de diárias” 
 
 

A Senhora MARIA APARECIDA DE SOUZA ABE, Secretária Municipal da 
Ação Social  de Quarto Centenário, Estado do Paraná, no uso das atribuições conferidas pela Lei 
Municipal nº 538/2016 e pelo Decreto Municipal n.º 1809/2025 . 
 

R E S O L V E: 
 

I – Conceder diárias, conforme se especificação a seguir: 
 
BENEFÍCIARIO DESTINO DATA INÍCIO DATA FIM QT FINALIDADE LEGENDA VALOR 

JOÃO 
ANTONIO 
FERREIRA DA 
COSTA 

CASCAVEL-PR 06/03/2025 06/03/2025 
 

1 REQUERIMENTO DE 
DIARIA COM 
FINALIDADE DE 
VIAGEM A CASCAVEL 
-PR PARA 
AGENDAMENTO 
PERÍCIA MEDICA DE 
USUARIO DO CRAS 

“I” 175,00 

II - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
 
 

“PAÇO MUNICIPAL “29 DE ABRIL” 
Quarto Centenário – Paraná, 28 de Fevereiro de 2025. 

 
 
 

 
Maria Aparecida de Souza Abe 

Secretario da Ação Social 
 
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 13                                                                       Início 
     

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 29/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 13/2025 

MENOR PREÇO GLOBAL 
 

 
 
O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, em conformidade com Lei Federal Nº 
14.133/2021 (Art. 75, inciso II, §3º) e Decreto Municipal Nº 1516/2023, TORNA PÚBLICO para 
conhecimento, que a Administração Municipal realizará DISPENSA DE LICITAÇÃO objetivando obter 
propostas adicionais de eventuais interessados, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA AVALIAÇÃO DE RISCO DE MAQUINÁRIOS E EQUIPAMENTOS EM ATENDIMENTO DA NORMA 
REGULAMENTADORA NR-12 E TREINAMENTO PARA SERVIDORES, PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS 
DA SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO, de acordo com as especificações constantes no 
edital.  

 
Limite para apresentação da PROPOSTA DE PREÇOS E HABILITAÇÃO até o dia 12/03/2025, ÀS 08:30 
HORAS. 
  
A PROPOSTA DE PREÇOS E OS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO deverão ser enviados ao setor de 
licitações através do e-mail: licitacao.quartocentenario@gmail.com ou encaminhadas ao Protocolo 
Geral da Prefeitura Municipal de Quarto Centenário até a data limite estipulada no edital. 
 
O Edital e seus anexos estão disponíveis no Portal da Transparecia do Município: 
https://quartocentenario.eloweb.net/portaltransparencia/1/ 
 

Informações poderão ser obtidas no setor de licitação da Prefeitura Municipal. 
 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 28 de fevereiro de 2025 

 
 
 

Wilson Akio Abe 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 14                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: BARAOSEG LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 53.763.552/0001-18 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
8 EQUIPAMENTOS PARA APLICAÇÃO 

DE PRODUTOS AGROTÓXICOS, 
SENDO QUE VESTIMENTA É PARA 
PROTEÇÃO 
DO 
TRONCO, 
MEMBROS 
SUPERIORES 
E 
INFERIORES, 
CONTRA 
RESPINGOS DE PRODUTOS 
QUÍMICOS, CONFECCIONADO EM 
TECIDO TELA, MATERIAL HIDRO- 
REPELENTE, COMPOSTO DE BONÉ 
BICO DE PATO COM CAPUZ, 
FECHAMENTO FRONTAL E ABA 
PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA, 
PESCOÇO E OMBROS. COM VISOR 
(PROTETOR FACIAL) EM ACETATO 
TRANSPARENTE E TIRAS PARA 
FIXAÇÃO AJUSTÁVEIS COM 

AMERICASEG 
CA 34289 

CONJ 10 67,29 672,90 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 15                                                                       Início 
     

VELCRO, BLUSÃO COM GOLA, 
MANGA LONGA E TIRAS (CORDEL) 
DE TECIDO NA CINTURA PARA 
AJUSTES, CALÇA COM ÁREAS DE 
PROTEÇÃO COM MATERIAL 
IMPERMEÁVEL E TIRAS EM TECIDO 
NO CÓS PARA AJUSTES. TAMANHOS 
DO 38 AO 42. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
CONTER O NÚMERO DO 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) 
VÁLIDO. 

22 TOUCA COPA/COZINHA – EM 
TECIDO BRIM LEVE 100% ALGODÃO, 

CONFECCIONADOS COM TELA DE 
100% POLIÉSTER E POSSUIR ABA EM 
TERGAL, LAVÁVEL, TAMANHO 
ADULTO. COR BRANCA. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

PREVEMAX 
CA ISENTO 

UNID 30  12,39  371,70 

 
    

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 1.044,60 (um mil quarenta e quatro reais e sessenta 
centavos ). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 16                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: BLUSAFE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL 

CPF/CNPJ Nº: 36.091.140/0001-60 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. (R$) 
VALOR 
TOTAL 
(R$) 

19 PROTETOR FACIAL COM CATRACA 
TAMANHO ADULTO. PROTETOR 
FACIAL CONFECCIONADO EM 
POLICARBONATO INCOLOR E COM 
SUPORTE EM MATERIAL PLÁSTICO NA 

COR PRETA, 
POSSUIR PROTEÇÃO COMO ABAS 
NAS LATERAIS, COM 20MM DE 
LARGURA E ALTURA DE 8”. ENTRE O 
SUPORTE E O PROTETOR, POSSUIR 
TRÊS PINOS CILÍNDRICOS PLÁSTICOS E 
QUATRO PINOS RETANGULARES. A 

PLASTCOR 
CA 15019 

UNID 30  22,47  674,10 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 17                                                                       Início 
     

CARNEIRA DEVERÁ SER REGULADA 
ATRAVÉS DE CATRACA, A CARNEIRA 
DEVE POSSUIR ESPUMA NA REGIÃO 
DA TESTA PARA ABSORÇÃO DE SUOR. 
DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

 
    

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 674,10 (seiscentos e setenta e quatro reais e dez 
centavos) 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 18                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CIGON COMERCIO DE EPI LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 48.363.941/0001-16 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

1 AVENTAL DE SEGURANÇA RASPA DE COURO – SEM MANGA, 
CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO, COSTURADO 
COM FIO DE ALGODÃO, COM FIVELAS E REBITES METÁLICOS, 
COM TIRAS NO PESCOÇO E LATERAIS, PARA FIXAÇÃO E AJUSTE, 
PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES 
ABRASIVOS ESCORIANTES E TÉRMICOS PROVENIENTES DE 
OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E 
PROCESSOS, COM AS SEGUINTES 
DIMENSÕES MÍNIMAS: 
COMPRIMENTO TOTAL 90 CM E 
LARGURA TOTAL DE 70 CM. DEVERÁ 
ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS 
DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) 
VÁLIDO. 

3 
CARLOS 

3 
CARLOS 

UNID 15 32,00 480,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 19                                                                       Início 
     

6 CALÇADO DE SEGURANÇA PARA COZINHA - CONFECCIONADA 
EM MATERIAL EVA, FECHADO NA PARTE SUPERIOR E NO 
CALCANHAR, SOLADO ANTIDERRAPANTE RESISTENTE A ÓLEO, 
IMPERMEÁVEL, ADEQUADO PARA USO EM CLINICAS, 
LABORATÓRIOS, RESTAURANTES, SERVIÇOS DE LIMPEZA, 
COZINHAS, ESTÉTICA, AÇOUGUE, PADARIA, ENTRE OUTROS. 
ADEQUADO PARA PISOS MOLHADOS (DETERGENTE, SABÃO, 
SUPERFÍCIES ENGORDURADAS, RESISTENTE Á ÓLEO), 
CONFECCIONADO EM MATERIAL QUE PROPORCIONA ALTA 
ABSORÇÃO DE IMPACTO, COM SISTEMA BACTERICIDA, 
EVITANDO O ODOR DOS PÉS. TAMANHOS 34 AO 46. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA 
DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

CRIVAL 
CRIVAL 

PAR 35 45,00 1.575,00 

10 LUVA LÁTEX DE SEGURANÇA - CONFECCIONADA EM LÁTEX 
NATURAL, REVESTIMENTO INTERNO EM VERNIZ SILVER; 
ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE E PALMA E PONTAS DOS 
DEDOS, COM A FINALIDADE DE 
PROTEÇÃO DAS MÃOS DO 
USUÁRIO CONTRA AGENTES 
QUÍMICOS DA CLASSE B COMO 
DETERGENTES, SABÃO, 
AMONÍACOS E SIMILARES DA 
CLASSE C – TIPO 3 ÁLCOOIS, TIPO 4 
ÉTERES, TIPO 5 CETONAS, TIPO 6 
ÁCIDOS ORGÂNICOS, NAS ATIVIDADES DE LIMPEZA E SIMILARES. 
NOS TAMANHOS P, M E G. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE 
COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O 
NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

NOBRE 
NOBRE 

PAR 150 2,40 360,00 

16 PERNEIRA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM DUAS 
CAMADAS DE LAMINADO DE PVC, TRÊS TALAS DE 
POLIPROPILENO NA PARTE 
FRONTAL, COM PROTEÇÃO EM 
POLIPROPILENO NO JOELHO PRESA 
ATRAVÉS DE SOLDA 
ELETRÔNICA E FECHO PLÁSTICO 
PARA AJUSTES, METATARSO 
FIXADO ATRAVÉS DE 
COSTURAS, FECHAMENTO NAS BORDAS POR MEIO DE VIÉS EM 
MATERIAL SINTÉTICO, FECHAMENTO TOTAL EM SOLDA 
ELETRÔNICA. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

NEXUS 
NEXUS 

PAR 15 37,00 555,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 20                                                                       Início 
     

 
    

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.970,00 (dois mil novecentos e setenta reais). 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 21                                                                       Início 
     

 

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: CLOMI’S - COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE 

SEGURANÇA LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 08.983.127/0001-80 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

13 LUVAS PARA ALTA TEMPERATURA 
- MODELO DOIS DEDOS OU 
MÃO DE GATO, 
CONFECCIONADA EM TECIDO 
DE ALGODÃO COM 
TRATAMENTO 
IMPERMEABILIZANTE EM 

RIO VALLEY 
MÃO GATO 

KOMBAT 
45CM BEGE 
CA49.964 

PAR 5  120,00  600,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 22                                                                       Início 
     

SILICONE, FORMAÇÃO 
DESTACÁVEL, COM UMA 
CAMADA EM FIBRA DE 
POLIÉSTER E UMA CAMADA DE 
TECIDO DE ALGODÃO COM 
TRATAMENTO 
IMPERMEABILIZANTE EM 
SILICONE, REFORÇO EM 
ARAMIDA, COSTURAS EM PARA-
ARAMIDA INDICADA PARA 
MANUSEIO DE OBJETOS 
QUENTES E COM RISCO DE 
RESPINGO DE ÓLEO COM 
TECIDO SUPER-RESISTENTE, 
COMPRIMENTO TOTAL 45 CM. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 600,00 (seiscentos reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 23                                                                       Início 
     

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA 

LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 04.584.756/0001-86 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 

UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

2 AVENTAL EM TECIDO, SEM MANGAS, COM BOLSO, EM TECIDO 
100% ALGODÃO COM ALÇAS PARA O PESCOÇO E TIRAS 
PARA REGULAGEM NAS COSTAS E NO PESCOÇO, EM COR 
AZUL ROYAL, NAS SEGUINTES DIMENSÕES: 

COMPRIMENTO TOTAL 90 CM 
E LARGURA TOTAL 70 CM. DEVERÁ ESTAR 
EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E 
CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE 

APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 
DEVERÁ SER BORDADO NO BOLSO EM TAMANHO 
PROPORCIONAL O BRASÃO DO MUNICÍPIO EM CORES. 

MARCA 
PROPRIA 

SEM 
MANGAS 

UNID 10 43,02 430,20 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 24                                                                       Início 
     

14 ÓCULOS DE PROTEÇÃO – DE SOBREPOR, EM POLICARBONATO, 
COM AMPLA VISÃO; LENTES ESCURAS; RESISTENTE A IMPACTOS 
E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAL SÓLIDO, HASTE REGULÁVEL, 
PROTEÇÃO ANTI-RISCOS COM LATERAIS FECHADAS; MODELO 
OVAL COM CONTORNO DO ROSTO E CORDÃO DE 
ALGODÃO. DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

ISSO MOLD 
36655 

UNID 70 2,50 175,00 

15 ÓCULOS DE PROTEÇÃO – DE SOBREPOR, EM POLICARBONATO, 
COM AMPLA VISÃO ; LENTES INCOLOR, RESISTENTE A 
IMPACTOS E CHOQUES FÍSICOS DE MATERIAL SÓLIDO, HASTE 
REGULÁVEL, PROTEÇÃO ANTI-RISCOS COM LATERAIS 
FECHADAS E TODO TRANSPARENTE. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

ISSO MOLD 
36655 

UNID 20  2,50  50,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 25                                                                       Início 
     

23 KIT PARA TRABALHO EM ALTURA, CONTENDO NO MÍNIMO. 01 
CINTO PARAQUEDISTA ABDOMINAL 7 PONTOS; 01 TALABARTE 
DUPLO COM ABS; 1 TRAVA QUEDAS; 2 MOSQUETÃO OVAL E 1 
TALABARTE DE POSICIONAMENTO EM CORDA COM 
REGULADOR AÇO INOX. CINTO PARAQUEDISTA ABDOMINAL 
COM 7 PONTOS, COM REGULAGEM NA CINTURA, PEITO E 
PERNAS, COM ALMOFADA NA LOMBAR, OMBRO E NAS 
PERNAS PARA O CONFORTO DO USUÁRIO 
POSSUI DESCANSO DE MOSQUETÃO E PONTO REFLETIVO NA 
LOMBAR 
PONTO NA DORSAL, FRONTAL, UMBILICAL, SUSPENÇÃO E 
CINTURA PARA POSICIONAMENTO. TAMANHO ÚNICO, VESTE 
DO P AO G. TALABARTE DUPLO ELASTIZADO COM ABS E 
MOSQUETÃO 55. TAMANHO 1,40. TALABARTE DE 
POSICIONAMENTO FABRICADOR EM CORDA DE ALTA 
RESISTÊNCIA POSSUI CAPA PROTETORA CONTRA ATRITO, 
POSSUI REGULADOR DE TAMANHO EM AÇO INOX, E 
ACOMPANHA MOSQUETÃO. TAMANHO COM REGULAGEM 

MÁXIMA: 2M. TRAVA QUEDAS TIPO 
BORBOLETA PARA USO EM CORDA 
12MM, POSSUI DUPLA TRAVA E 
EXTENSOR EM FITA DE 28KN, 
ACOMPANHA MOSQUETÃO OVAL. 
MOSQUETÃO OVAL 22KN. KIT 
COMPLETO PARA TRABALHO EM 
ALTURA, TODOS OS EQUIPAMENTOS 
DO MESMO FABRICANTE. 

TOP CINTOS 
47937 

UNID 2  817,95  1.635,90 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.291,10 (dois mil duzentos e noventa e um reais e dez 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 26                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: G DE BORBA - MARISKAP 

CPF/CNPJ Nº: 78.796.778/0001-46 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL 
(R$) 

20 TAPETE CAPACHO DE VINIL 
PERSONALIZADO DE TAMANHO 
0,80M X 0,40M, CONFECCIONADO 
EM FIBRA DE VINIL SINTÉTICO 
ENTRELAÇADO, COSTADO SÓLIDO 
(NÃO ESPUMADO) EM 
VINIL/BORRACHA ANTI-
DERRAPANTE, VULCANIZADO ÀS 
FIBRAS, LAVÁVEL, NÃO 
PROPAGADOR DE CHAMAS, 
PROPRIEDADES MICROBIOLÓGICAS 
QUE INIBAM O CRESCIMENTO DE 

FUNGOS, 

MARCA 
PROPRIA 
CAPACH

O 

UNID 30  134,55  4.036,50 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 27                                                                       Início 
     

PERSONALIZADO COM BRASÃO DO 
MUNICÍPIO EM CORES, COM 
BORDAS REBAIXADAS DE 
ACESSIBILIDADE, FUNDO NA COR 
AZUL PROFUNDO, USO INTERNO, 
PARA TRÁFEGO INTENSO. 

 
    

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 4.036,50 (quatro mil e trinta e seis reais e cinquenta 
centavos). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 28                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: MDX COMERCIO DE EPI LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 50.401.485/0001-01 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR TOTAL 

(R$) 
3 AVENTAL IMPERMEÁVEL EM PVC 

– COM FORRO EM TECIDO DE 
POLIÉSTER COM ALÇAS PARA O 
PESCOÇO E TIRAS PARA 
REGULAGEM NAS COSTAS E NO 

PESCOÇO, EM COR CLARA, NAS 
SEGUINTES DIMENSÕES: 
COMPRIMENTO TOTAL 90 CM E 
LARGURA TOTAL 70 CM. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

TOTAL 
CAPAS 

PVC 

UNID 15 9,17 137,55 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 29                                                                       Início 
     

5 BOTINA DE SEGURANÇA SEM 
CADARÇO - TAMANHO ADULTO, 
CONFECCIONADA EM COURO, 
NA COR PRETA, FECHAMENTO 
EM ELÁSTICO NAS LATERAIS 
OPCIONAL DE BIQUEIRA DE 

POLIPROPILENO OU AÇO. 
PALMILHA DE MONTAGEM EM 
POLIÉSTER RESINADO E SOLADO 
EM PU/BORRACHA INJETADO 
DIRETAMENTE NO CABEDAL E 
RESISTENTE A ALTAS 
TEMPERATURAS. TAMANHOS 34 
AO 46. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

EFFE 
MONO 

PAR 50 55,79 2.789,50 

7 CAPA DE CHUVA – MANGA 
LONGA COM CAPUZ, 
FECHAMENTO FRONTAL COM 
BOTÕES 
DE 

PRESSÃO, EM PVC, FORRADA, 
NA COR AZUL, NOS TAMANHOS 
ADULTO P, M, G E GG. DEVERÁ 
ESTAR EM CONFORMIDADE COM 
AS NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO (CA) VÁLIDO. 

TOTAL 
CAPAS 

PVC 

UNID 30 17,70 531,00 

 
    

04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 3.458,05 (três mil quatrocentos e oito reais e cinco 
centavos). 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 30                                                                       Início 
     

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 31                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: PIZANI EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 19.611.064/0001-57 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

24 ESCADA EXTENSÍVEL DE 
ALUMÍNIO E FIBRA 39 
DEGRAUS 11,70 METROS 
ANTI 

FERRUGEM - COMPOSTA 
POR DUAS PARTES: FIXA E 
EXTENSÍVEL; 
CONFECCIONADA EM 
ALUMÍNIO E FIBRA; 
CARGA MÁXIMA DE 
TRABALHO: 120 KG; 
ALTURA MÁXIMA: 11,70M; 
EXTENSÍVEL POR MEIO DE 
CORDAS; TRAVAMENTO 
NOS DEGRAUS; PÉS E 
BASE ANTI-DESLIZANTES 

IMPÉ - IMPÉ UNID 1  2.779,32  2.779,32 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 32                                                                       Início 
     

EMBORRACHADA; CINTA 
DE BORRACHA PARA 
APOIO NA PARTE 
SUPERIOR; ENCAIXES DE 
TRAVAMENTO; DEGRAUS 
VAZADOS; NÃO 
CONDUTORA DE 
ELETRICIDADE; EQUIPADA 
COM CORDA E 
ROLDANA PARA 
AUMENTAR A ALTURA 
EXTENSIVA DA ESCADA; 
GARANTIA MÍNIMA DE 12 
MESES. 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 2.779,32 (dois mil setecentos e setenta e nove reais e 
trinta e dois centavos). 

 
 

Paço Municipal “29 de Abril” 
Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 

 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 33                                                                       Início 
     

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: PROJESUL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS E ASSESSORIA 

EM MEDICINA E SEGURANÇA DO TRALHO LTDA 
CPF/CNPJ Nº: 05.763.618/0001-27 

 
 03 – LOTE/ITEM: 

ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR 
UNIT. (R$) 

VALOR TOTAL 
(R$) 

11 LUVA TÁTIL DE SEGURANÇA – 
CANO CURTO; CONFECCIONADA 
EM MALHA TRICOTADA 100% EM 
POLIÉSTER, PUNHO ELÁSTICO, 
BANHO EM 
POLIURETANO 
NA PALMA E 
PONTA DOS 
DEDOS; COR 
PRETA; 
TAMANHO 
ADULTO. 
DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

LDI SAFETY 
CA 42405 

PAR 500 2,50 1.250,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 34                                                                       Início 
     

12 LUVAS DE VAQUETA – CANO 
CURTO; 

CONFECCIONADA EM VAQUETA 
NA PALMA E DORSO, COM 
PUNHO EM VAQUETA, REFORÇO 
EXTERNO ENTRE O POLEGAR E 
INDICADOR, COM ELÁSTICO NO 
PUNHO PARA AJUSTE NO DORSO. 
TAMANHO ÚNICO. TAMANHO 
ADULTO. DEVERÁ ESTAR EM 
CONFORMIDADE COM AS 
NORMAS DE SEGURANÇA DO 
TRABALHO E CONTER O NÚMERO 
DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO 
(CA) VÁLIDO. 

EXTREMO 
SUL CA 
20601 

PAR 400 10,80 4.320,00 

    
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 5.570,00 (cinco mil quinhentos e setenta reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 35                                                                       Início 
     

 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
 

O Prefeito Municipal, o Sr. WILSON AKIO ABE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em 
vigor, especialmente a Lei Federal Nº 14.133/2021 e Decreto Municipal Nº 1.514/2023, de acordo com as 
decisões e pareceres proferidos nos autos do processo em tela, resolve: 

 
01 - ADJUDICAR e HOMOLOGAR a presente contratação, nestes termos: 

 
Processo Administrativo Nº: 8/2025 
Licitação  Nº: 6/2025 
Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 

EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL – EPI’S, TAPETE 
CAPACHO DE VINIL PERSONALIZADO E ESCADA 
EXTENSÍVEL DE ALUMÍNIO, PARA ATENDIMENTO DAS 
DEMANDAS DE ÓRGÃOS INTEGRANTES DESTA 
MUNICIPALIDADE.     

Data de Adjudicação e 
Homologação: 

27/02/2025 

 
02 – FORNECEDOR/PRESTADOR DE SERVIÇO: 

 
Nome/Razão Social: TECNOKAP SOLUCOES LTDA 

CPF/CNPJ Nº: 29.605.776/0001-17 
 

 03 – LOTE/ITEM: 
ITEM DESCRIÇÃO DO OBJETO MARCA UNID. QUANT. VALOR UNIT. 

(R$) 
VALOR 

TOTAL (R$) 
21 TAPETE CAPACHO DE VINIL 

PERSONALIZADO DE TAMANHO 
1,20M X 1,00M, 
CONFECCIONADO EM FIBRA DE 
VINIL SINTÉTICO ENTRELAÇADO, 
COSTADO SÓLIDO (NÃO 
ESPUMADO) EM 

VINIL/BORRACHA ANTI-
DERRAPANTE, VULCANIZADO ÀS 
FIBRAS, LAVÁVEL, NÃO 
PROPAGADOR DE CHAMAS, 
PROPRIEDADES 
MICROBIOLÓGICAS QUE INIBAM 

KAPAZI 
TAPETE 
VINIL 

PERSONA
LIZADO 

UNID 15 427,00 6.405,00 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 36                                                                       Início 
     

O CRESCIMENTO DE FUNGOS, 
PERSONALIZADO COM BRASÃO 
DO MUNICÍPIO EM CORES, COM 
BORDAS REBAIXADAS DE 
ACESSIBILIDADE, FUNDO NA 
COR AZUL PROFUNDO, USO 
INTERNO, PARA TRÁFEGO 
INTENSO. 

   
04 – VALOR TOTAL ADJUDICADO E HOMOLOGADO: R$ 6.405,00 (seis mil quatrocentos e cinco reais). 

 
Paço Municipal “29 de Abril” 

Quarto Centenário/PR, 27 de fevereiro de 2025 
 
 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 37                                                                       Início 
     

 

 ATOS DO PODER LEGISLATIVO  

 

PORTARIA Nº 016/2025/CM. 

 
O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE QUARTO 

CENTENÁRIO, ESTADO DO PARANÁ, SENHOR ELIZEU DE ALMEIDA, no uso de suas 
atribuições legais e regimentais, RESOLVE: 

 
I - Não haverá expediente na Câmara Municipal de Quarto Centenário, 

Estado do Paraná, nos dias 03, 04 e 05 de março de 2.025, e que a Reunião Ordinária será 
transferida para quinta-feira, dia 06 de março de 2025 às 19hr30min. 

 

03 de março, Ponto Facultativo. 

04 de março, Carnaval. 

05 de março, Ponto Facultativo  

 

II - Esta portaria entra em vigor na presente data, revogando as 

disposições contrarias. 

 

CUMPRA – SE 

REGISTRE – SE 

 
PUBLIQUE – SE 
 

 
Edifício da Câmara Municipal de Quarto Centenário, Estado do Paraná, 

em 28 de fevereiro de 2.025. 
 

 
 

 
ELIZEU DE ALMEIDA 

PRESIDENTE 
 



         Órgão Oficial Eletrônico 

                                                                    Município de Quarto Centenário – PR  
 

  De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018 

 
 

SEXTA-FEIRA, 28 DE FEVEREIRO DE 2025 – ANO III, EDIÇÃO Nº 1586 
 
 
 
  
 

 

 

www.quartocentenario.pr.gov.br                        Página | 38                                                                       Início 
     

 

 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO 

 

 

 

 

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos 
Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da 
Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de 
gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) 
Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e 
de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades. 
 
OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade 
Quarto Centenário, Estado do Paraná. 

 

 

 

 

 

WILSON AKIO ABE 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 

CARLOS AUGUSTO DA SILVA 
Secretário Municipal da Fazenda Interino 

 
 


